Департамент образования Мэрии г. Г розного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №57» г. Грозного
(МБОУ «СОШ №57» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент
«Центральни юкъардешаран школа №57»

Соьлжа-Г1алин муниципальни юкъардешаран учреждении

ПРИКАЗ
02 О к  М М г  № 6 к

г. Грозный

О переходе на обучение с помощью
дистанционных технологий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Чеченской Республики №470 от 03.04.2020г. «Об утверждении временного
порядка сопровождения реализации образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных
программ среднего профессионального образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, приказом Департамента
образования Мэрии г. Грозного № 95 от 3 апреля 2020 года «О реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий образовательными организациями г. Г розного»
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать утратившим силу Приказ МБОУ «СОШ №57»
г. Грозного № 60 от 26.03.2020г.

2. Заместителю директора по УВР Гишларкаевой Л.М.:
2.1. организовать обучение по основным образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования с помощью дистанционных технологий с 06.04.2020г.;

2.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи,
включая родительские чаты;

2.3. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы
основных образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью
дистанционных технологий

3. Классным руководителям 1-11-х классов:
3.1. Информировать обучающихся и их родителей о реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий (далее - дистанционное
обучение), в том числе ознакомление с расписанием занятий, графиком
проведения текущего контроля и итогового контроля по учебным
дисциплинам.

4. Заместителю по ИКТ Минтаеву Ш.А. разместить настоящий
приказ на официальном сайте до 09.04.2020г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.М. Гишларкаева
Ш.А. Минтаев

М.С. Идрисова